
 

 
ORDINANZA N° 20 DEL 18/10/2024 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA VIABILITA’ PER LA ROTTURA 

DEGLI ARGINI DEL FIUME STURA IN TERRITORIO COMUNALE 

IL SINDACO 
 

Preso atto che a seguito delle intense precipitazioni, dal puntuale monitoraggio dei livelli 

idrometrici del fiume Stura, risulta una tracimazione dello stesso nel territorio del Comune di 

Castelletto Stura del Parco Fluviale Gesso e Stura a valle della Riserva Naturale Sant’Anselmo con 

allagamenti; 

 

Considerato anche che un tratto arginale è stato rotto con conseguentemente riversamento di 

acqua lungo la pista ciclo/pedonale del Parco Fluviale Gesso – Stura, mettendo a rischio 

l’incolumità dei cittadini. 

 

Considerato che, a causa del pericolo per la pubblica incolumità sopra descritto, occorre prevedere 

con urgenza, alla chiusura della pista ciclabile / pedonale interessata dall’esondazione. 

 

Visti gli art. 5 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed il 

Relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495 e 

successive integrazioni e modificazioni; 

 

Visto l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare il comma 5; 

 

Ritenendo di dover assumere adeguati provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il T.U. delle leggi sulle autonomie locali approvato con D.L.vo 267/2000. 

 

 

O R D I N A 

 
per i motivi specificati in premessa, LA CHIUSURA DELLA PISTA CICLO / PEDONALE NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA DEL PARCO FLUVIALE GESSO E STURA. 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA 
cod.fisc. e p.iva 00505720045 

Via Municipio n. 1 - 12040 CASTELLETTO STURA 

Tel 0171/791115 – 48 Fax 0171/791979 

e.mail: info@comune.castellettostura.cn.it – 
pec : info@pec.comune.castellettostura.cn.it 



SI RACCOMANDA INOLTRE DI PRESTARE LA MASSIMA ATTENZIONE: 

- SULL’EVOLVERSI DELLA CONDIZIONE, ANCHE IN TUTTA LA RESTANTE PARTE DEL TERRITORIO 

COMUNALE; 

- AI CANALI UFFICIALI DI INFORMAZIONE PER AVERE UN AGGIORNAMENTO COSTANTE SUGLI SVILUPPI  

DELLA SITUAZIONE (SITO DEL PROPRIO COMUNE). 

 

 

AVVERTE 

 

che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente atto può essere presentato ricorso, 

alternativamente, al TAR Piemonte o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 giorni ed entro 

120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto; 

 

 

 

DISPONE 

La presente ordinanza viene resa nota mediante: 

- la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale; 

- presso il territorio comunale interessato dall’intervento; 

 

DISPONE ALTRESi’ 

 

 

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati in ordine alla esecuzione e vigilanza.  

        

              IL SINDACO 

     DACOMO ALESSANDRO  
            (firmato digitalmente) 

 

 

 


